
ALCARAZ PUENTE JESUS ADRIANA
3.78 kW 31 de Mayo de 2025

PDBT 540240900089

1,222 kWh prom. $ 3,321

6 1,226 kWh $137

95.87 % BIMESTRE $ 3,184

$19,925.00 MXN $822.00 MXN $19,103.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 31.9 %

Incentivo Fiscal

$ 20,876.94



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

20250004

ALCARAZ PUENTE JESUS ADRIANA  

1 Solis  Inverter 3.6 kW

3780 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 Longi Solar Hi-MO X6 630W

Subtotal $ 69,589.80

IVA $ 11,134.37

TOTAL (MXN) $ 80,724.17

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 19,925.00 $ 822.00 $ 20,876.94 $ 19,103.00 $ 39,979.94 $ -40,744.23

2 $ 20,522.75 $ 846.66 $ 0.00 $ 19,676.09 $ 19,676.09 $ -21,068.14

3 $ 21,138.43 $ 872.06 $ 0.00 $ 20,266.37 $ 20,266.37 $ -801.77

4 $ 21,772.59 $ 898.22 $ 0.00 $ 20,874.36 $ 20,874.36 $ 20,072.60

5 $ 22,425.76 $ 925.17 $ 0.00 $ 21,500.59 $ 21,500.59 $ 41,573.19

6 $ 23,098.54 $ 952.92 $ 0.00 $ 22,145.61 $ 22,145.61 $ 63,718.81

7 $ 23,791.49 $ 981.51 $ 0.00 $ 22,809.98 $ 22,809.98 $ 86,528.79

8 $ 24,505.24 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 23,494.28 $ 23,494.28 $ 110,023.07

9 $ 25,240.39 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 24,199.11 $ 24,199.11 $ 134,222.18

10 $ 25,997.61 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 24,925.08 $ 24,925.08 $ 159,147.26

11 $ 26,777.53 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 25,672.83 $ 25,672.83 $ 184,820.09

12 $ 27,580.86 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 26,443.02 $ 26,443.02 $ 211,263.11

13 $ 28,408.29 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 27,236.31 $ 27,236.31 $ 238,499.42

14 $ 29,260.53 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 28,053.40 $ 28,053.40 $ 266,552.82

15 $ 30,138.35 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 28,895.00 $ 28,895.00 $ 295,447.82

16 $ 31,042.50 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 29,761.85 $ 29,761.85 $ 325,209.68

17 $ 31,973.78 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 30,654.71 $ 30,654.71 $ 355,864.38

18 $ 32,932.99 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 31,574.35 $ 31,574.35 $ 387,438.73

19 $ 33,920.98 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 32,521.58 $ 32,521.58 $ 419,960.31

20 $ 34,938.61 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 33,497.23 $ 33,497.23 $ 453,457.54

21 $ 35,986.77 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 34,502.14 $ 34,502.14 $ 487,959.68

22 $ 37,066.37 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 35,537.21 $ 35,537.21 $ 523,496.89

23 $ 38,178.36 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 36,603.32 $ 36,603.32 $ 560,100.21

24 $ 39,323.71 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 37,701.42 $ 37,701.42 $ 597,801.63

25 $ 40,503.42 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 38,832.47 $ 38,832.47 $ 636,634.10

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,109.5 1,375.5 1,421.0 1,237.9 1,190.2 1,124.0

Consumo actual 0.0 1,241.0 1,266.0 2,380.0 2.0 0.0
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